
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019071900187

187

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 55. TAM LINHAS AÉREAS S/A
CNPJ: 02.012.862/0004-02
I.E: 10.211.488-9

. 56. TEXTOR AVIAÇÃO AGRÍCOLA LTDA - EPP
CNPJ: 17.481.492/0001-87
I.E: 10.588.443-0

. 57. VOAR TÁXI AÉREO LTDA
CNPJ: 03.386.638/0001-09
I.E: 10.171.906-0

. 58. WALTER AEROMOTOR LTDA EPP
CNPJ: 37.250.818/0001-72
I.E: 104961113-9

";
b) na tabela referente ao Estado do Rio de Janeiro, onde se lê:
"

. 71. STELLA TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO AEROESPACIAL LTDA.
CNPJ: 23.401.6003/0001-09
I.E: 87.037.649

";
leia se:
"

. 71. STELLA TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO AEROESPACIAL LTDA.
CNPJ: 23.401.603/0001-09
I.E: 87.037.649

".

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS FISCAIS

PORTARIA Nº 6, DE 18 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre a classificação orçamentária por natureza de receita para aplicação no âmbito da União.

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS FISCAIS, no uso das atribuições estabelecidas no inciso VII do art. 57 do Anexo I do Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019, e tendo em vista
o disposto no caput do art. 2º da Portaria Interministerial STN/SOF nº 163, de 4 de maio de 2001, e a delegação de competência constante do item "1" da alínea "b" do inciso II do art.
1º da Portaria SOF nº 24, de 23 de abril de 2019, e

Considerando que o aprimoramento do processo orçamentário impõe a constante revisão das classificações orçamentárias das receitas da União, resolve:
Art. 1º Incluir, no Anexo da Portaria SOF nº 45, de 26 de agosto de 2015, a seguinte natureza de receita:

CÓ D I G O ES P EC I F I C AÇ ÃO
2.3.0.0.07.3.0 Amortização de Financiamento Proveniente de Fundo Garantidor

Art. 2º Excluir do Anexo da Portaria SOF nº 45, de 2015, as seguintes naturezas de receita:

CÓ D I G O ES P EC I F I C AÇ ÃO
2.3.0.0.80.0.0 Amortização de Financiamento do Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior - FIES
2.3.0.0.80.1.0 Amortização de Financiamento do Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior - FIES

Art. 3º Incluir, no Anexo da Portaria SOF nº 45, de 2015, a seguinte natureza de receita:

CÓ D I G O ES P EC I F I C AÇ ÃO
2.3.0.0.07.2.0 Amortização de Financiamento do Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior - FIES

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos:
I - imediato, quanto ao art. 1º; e
II - a partir do exercício financeiro de 2020, inclusive no que se refere à elaboração do respectivo projeto de lei orçamentária, quanto aos arts. 2º e 3º.

GERALDO JULIÃO JÚNIOR

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
DESPACHO DE 18 DE JULHO DE 2019

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria do Trabalho/ME, no uso de sua
competência, prevista no Art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", anexo IX, da Portaria Nº
1.153, de 30 de outubro de 2017, com Amparo no Art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu os
processos de auto de Infração nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1. Pela procedência do auto de infração

. Nº Processo Ai Empresa Uf

. 1 46201.000953/2014-16 202914526 Especiarya Industria e Comercio Ltda AL

. 2 47904.005601/2014-01 203414748 Manus Instalacao Eletrica Eireli - EPP BA

. 3 46204.005743/2015-75 207391386 ODM Transportes Ltda BA

. 4 46208.003803/2016-66 209319526 Eldorado Empreendimentos Turísticos Ltda GO

. 5 46208.003805/2016-55 209319496 Eldorado Empreendimentos Turísticos Ltda GO

. 6 46208.003808/2016-99 209314192 Eldorado Empreendimentos Turísticos Ltda GO

. 7 46208.004713/2016-92 209496754 Eldorado Empreendimentos Turísticos Ltda GO

. 8 46222.001491/2017-59 211320706 Princomar Industria de Pesca S/A PA

. 9 46222.001492/2017-01 211320871 Princomar Industria de Pesca S/A PA

. 10 46222.001493/2017-48 211320714 Princomar Industria de Pesca S/A PA

. 11 46222.000872/2017-11 211247693 Williams Servicos Maritimos Ltda PA

. 12 46222.000885/2017-90 211247871 Williams Servicos Maritimos Ltda PA

. 13 46298.000043/2018-35 213783410 Fundacao Raul Furtado Bacellar PI

. 14 46298.000042/2018-91 213783401 PP1 - Park dos Pinheiros Empreendimentos
Imobiliarios SPE Ltda

PI

. 15 46221.009196/2016-70 210262346 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 16 46221.009197/2016-14 210262354 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 17 46221.009208/2016-66 210511478 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 18 46221.009209/2016-19 210511508 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 19 46221.009215/2016-68 210512407 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 20 46221.009216/2016-11 210512521 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 21 46221.009217/2016-57 210512563 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 22 46221.009218/2016-00 210512598 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 23 46221.009338/2016-07 210262443 Auto Posto Senhor do Bomfim Ltda. SE

. 24 46221.001728/2017-10 211398632 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 25 46221.001729/2017-56 211399035 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 26 46221.001730/2017-81 211398659 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 27 46221.001731/2017-25 211398667 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 28 46221.001732/2017-70 211398675 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 29 46221.001733/2017-14 211398683 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 30 46221.001734/2017-69 211398691 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 31 46221.001735/2017-11 211398705 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 32 46221.001736/2017-58 211398713 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 33 46221.001737/2017-01 211398985 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 34 46221.001738/2017-47 211398993 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 35 46221.002478/2017-27 211579602 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 36 46221.003756/2017-63 211905445 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 37 46221.003757/2017-16 211905402 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 38 46221.003758/2017-52 211905330 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 39 46221.003759/2017-05 211905208 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda SE

. 40 46221.003760/2017-21 211905313 Ceramica Sergipe Industria e Comercio Ltda. SE

. 41 46221.008826/2016-99 210447150 Cerâmica Sergipe Indústria e Comércio Ltda. SE

. 42 46257.001954/2018-66 214957471 Allonda Ambiental S.A. SP

. 43 46257.000546/2014-63 202782051 Family Prestacao de Servicos Medicos Sociedade
Simples

SP

. 44 46257.000549/2014-05 202781739 Family Prestacao de Servicos Medicos Sociedade
Simples

SP

. 45 46266.001953/2016-41 209120096 Fundacao Raul Furtado Bacellar SP

. 46 46266.001954/2016-95 209120169 PP1 - Park dos Pinheiros Empreendimentos
Imobiliarios SPE Ltda

SP

. 47 46266.001935/2016-69 209119501 PP1 - Park dos Pinheiros Empreendimentos
Imobiliarios SPE Ltda.

SP

. 48 46266.001955/2016-30 209120223 PP1 - Park dos Pinheiros Empreendimentos
Imobiliarios SPE Ltda.

SP

. 49 46260.006221/2017-88 213275643 Usina Batatais S/A Acucar e Alcool SP

. 50 46260.006222/2017-22 213275970 Usina Batatais S/A Acucar e Alcool SP

. 51 46260.006223/2017-77 213276283 Usina Batatais S/A Acucar e Alcool SP

. 52 46260.000339/2017-01 211150142 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

. 53 46260.000340/2017-27 211148555 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

. 54 46260.000344/2017-13 211148458 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

. 55 46260.000348/2017-93 211150487 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

. 56 46260.000547/2017-00 211201804 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

. 57 46260.000349/2017-38 211150479 Vinicius Bullamah - Estacionamento - ME SP

2) Em apreciação de recurso de ofício:
2.1 Pela improcedência do auto de infração ou da notificação de débito.

. Nº P R O C ES S O AI E M P R ES A UF

. 1 46201.000337/2018-99 213820668 Akane Veiculos Ltda AL

. 2 46201.004948/2015-63 207355762 Engenharia De Materiais Ltda AL

. 3 46201.005468/2016-09 210493950 Industrial Porto Rico S A AL

. 4 46202.001664/2017-77 210672366 Moto Honda da Amazonia Ltda AM


